
 

 
คำสั่งมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

ที่  ๖๑๙๐ / ๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น 

    ------------------------------------------------- 

 ด้วยสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุม ครั้งที่ ๖/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ ได้มีมติแต่งตั้ง 
รองศาสตราจารย์ชาญชัย พานทองวิริยะกุล เป็นผู้รักษาการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น จนกว่าจะได้มีพระบรม
ราชโองการโปรดเกล ้าฯ แต ่งต ั ้ งอธ ิการบดีมหาว ิทยาล ัยขอนแก่นต ่อไป นั ้น เพ ื ่อให ้การบร ิหารงานภายใน
มหาวิทยาลัยขอนแก่น เป็นไปด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพและบังเกิดผลดีต่อมหาวิทยาลัยขอนแก่น 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๒๓ (๒) และ (๑๖) มาตรา ๓๒  มาตรา ๓๓  มาตรา ๓๔  และมาตรา ๓๖ แห่ง
พระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยขอนแก่น พ.ศ. ๒๕๕๘ ข้อ ๖ ของข้อบังคับมหาวิทยาลัยขอนแก่น ว่าด้วย การรักษาการแทน
และการปฏิบัติการแทน พ.ศ. ๒๕๕๘ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม ประกอบกับมตสิภามหาวิทยาลัยขอนแก่น ในการประชุม ครั้งที่ 
๖/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ ๕ มิถุนายน ๒๕๖๗ จึงแต่งตั้งบุคคลเป็นผู ้รักษาการแทนรองอธิการบดีมหาวิทยาลัยขอนแก่น         
โดยคำแนะนำของผู้รักษาการแทนอธิการบดี ดังต่อไปนี้ 

๑. ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์ธรา ธรรมโรจน์ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผ ู ้ช ่วยศาสตราจารย์   
สังกัด คณะแพทยศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายบริหาร 

๒. ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์ เด่นพงษ์ ส ุดภักดี  พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์  
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายการศึกษาและดิจิทัล 

๓. รองศาสตราจารย์นวรัตน ์ วราอัศวปติ  พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์  
สังกัด คณะทันตแพทยศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายการต่างประเทศ 

๔.  ศาสตราจารย์ ผ ิ วพรรณ มาล ี ว งษ์  พน ักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ตำแหน ่ งศาสตราจารย์   
สังกัด สำนักงานอธิการบดี เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิจัย 

๕. รองศาสตราจารย์ช ูพงษ์ ทองคำสมุทร พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์            
สังกัด คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกายภาพและสิ่งแวดล้อม 

๖. ศาสตราจารย์ ธ ิ ด าร ั ตน ์  บ ุญมาศ  พน ักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ตำแหน ่ ง  ศาสตราจารย์   
สังกัด คณะแพทยศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายวิสาหกิจและสังคมยั่งยืน 

๗. รองศาสตราจารย์น ิยม วงศ ์พงษ ์คำ พนักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก่น ตำแหน่ง รองศาสตราจารย์   
สังกัด คณะศิลปกรรมศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายศิลปวัฒนธรรมและเศรษฐกิจสร้างสรรค์ 
 
 
 



 
            - ๒ - 
 

๘. ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์ภัทรวิทย์ พลพินิจ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์  
สังกัด คณะวิศวกรรมศาสตร์ เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายทรัพยากรบุคคล 

๙. ผู ้ช ่วยศาสตราจารย์คุรุศาสตร์ คนหาญ พนักงานมหาวิทยาลัยขอนแก่น ตำแหน่ง ผู ้ช่วยศาสตราจารย์  
สังกัด เทคนิคการแพทย์  เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายพัฒนานักศึกษาและศิษย์เก่าสัมพันธ์ 

๑๐. นางณ ั ฐสมล  ธนก ุ ล ร ั งสฤษดิ์  พน ักงานมหาว ิทยาล ัยขอนแก ่น ส ั งก ั ด สำน ักงานอธ ิการบดี   
เป็น รักษาการแทนรองอธิการบดีฝ่ายกฎหมายและสื่อสารองค์กร 

     ทั้งนี้  ตั้งแตบ่ัดนี้เป็นต้นไป  

   สั่ง  ณ  วันที่  ๑๕  มิถุนายน  พ.ศ.  ๒๕๖๗ 

 
 
 

(นายณรงค์ชัย  อัครเศรณี) 
นายกสภามหาวิทยาลัยขอนแก่น 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-06-15T09:15:41+0700
	ณรงค์ชัย อัครเศรณี




